
 
 

 

 

La Junta de Govern Local, en la sessió ordinària que tingué lloc el cinc d’abril  

de dos mil vint-i-tres va adoptar, entre d’altres, l’acord següent: 

 

20. EXPEDIENT 1375957C.- EXPTE. Nº 03/23 GENERACIÓN DE 

CRÉDITO-EDIFICANT CEIP BALADRE; CEIP CERVANTES; CEIP 

MAESTRO TARRAZONA; CEIP MONTIVER. 

 
I) Desde el departamento de Educación, mediante SEFYCU 3949090 de fecha 16 de 

marzo de 2023, se ha solicitado la tramitación de los expedientes de generación de 

crédito, en base a las Resoluciones de la Consellera de Educación, Cultura y Deporte, 

que constan en el expediente, sobre la delegación de competencias en materia de 

infraestructuras educativas al Ayuntamiento de Sagunto para diversas actuaciones en el 

CEIP Baladre, CEIP Cervantes, CEIP Maestro Tarrazona y CEIP Montíber, donde 

consta la previsión inicial de las anualidades, según el siguiente detalle: 

DISTRIBUCION ANUALIDADES 2023/2026: 

 
CENTRO IMPORT 2023 2024 2025 2026 

CEIP 

BALADRE 

903.909,29 € 150.000,00 € 350.000,00 € 403.909,29 € 0,00 € 

CEIP 

CERVANT

ES 

208.336,14 € 208.336,14 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

CEIP 

MAESTRO 

TARRAZO

NA 

1.144.024,49€ 100.000,00 € 300.000,00 € 744.024,49 € 0,00 € 

CEIP 

MONTIBE

R 

1.518.942,80 

€ 

100.000,00 € 350.000,00 € 1.068.942,80 

€ 

0,00 € 

TOTALES 3.775.212,72 

€ 

558.336,14 € 1.000.000,00 2.216.876,58 

€ 

0,00 € 

2) En la previsión de ingresos del Presupuesto 2023 que actualmente se encuentra en 

tramitación no se ha considerado ningún ingreso por los conceptos objeto de este 

expediente. 

Por todo lo expuesto, y visto el informe de la Intervención Municipal. 

 

En el desarrollo del debate se solicita hacer uso de la palabra por parte de la 

Oficial Mayor de conformidad con el artículo 94.3 del ROF y, previa su autorización 

por parte de la Presidencia, informa “in voce” en los términos del informe que se dio 

cuenta en la JGL de 22/07/2022, punto núm. 9 del orden del día (Expte. 1062513N) y 

recuerda lo dispuesto en el art. 20 de la Ley 39/2015.  

 

A continuación se solicita hacer uso de la palabra por parte del Interventor, y 

previa su autorización por parte de la Presidencia, solicita que conste en Acta que: “se 

Secretaria General

NIF: P4622200F

TRASLLAT ACORD N. 20, JGL DE 05.04.2023. - SEFYCU 4016894

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://sagunt.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: J9AA 9DA7 MUMQ UZRU YATKAJUNTAMENT DE SAGUNT

FIRMADO POR

La
 s

ec
re

tà
ria

 d
e 

l'A
ju

nt
am

en
t d

e 
Sa

gu
nt

Jo
se

fa
 M

ar
ía

 E
sp

ar
du

ce
r M

at
eu

12
/0

4/
20

23

Pág. 1 de 2

https://sagunt.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=J9AA9DA7MUMQUZRUYATK
https://sagunt.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=15621368&csv=J9AA9DA7MUMQUZRUYATK


 
 

 

 

dio cuenta el 1 de julio del informe de Intervención de la limitación de acceso a quien 

ejerce las facultades de control”  

 

A la vista de todo lo expuesto y de conformidad con el informe-propuesta del 

Departamento de Oficina Presupuestaria, la Junta de Gobierno Local por unanimidad, 

ACUERDA: 

UNICO. – Aprobar la modificación de créditos según el siguiente detalle: 

Org. Pro. Eco. Descripción IMPORTE PROYECTO CENTRO GESTOR

400 3230 63207 EDIFICANT CEIP Baladre 150.000,00 2023/2/EDU/1 12-CONTRATACIÓN Y PATRIMONIO (OBRA PÚBLICA)

400 3230 63203 EDIFICANT CEIP Cervantes 208.336,14 2023/2/EDU/2 12-CONTRATACIÓN Y PATRIMONIO (OBRA PÚBLICA)

400 3230 63206 EDIFICANT CEIP Maestro Tarrazona 100.000,00 2023/2/EDU/3 12-CONTRATACIÓN Y PATRIMONIO (OBRA PÚBLICA)

400 3230 63204 EDIFICANT CEIP Montiver 100.000,00 2023/2/EDU/4 12-CONTRATACIÓN Y PATRIMONIO (OBRA PÚBLICA)

TOTAL AUMENTOS 558.336,14

Org Eco Descripción IMPORTE PROYECTO Denominación Proyecto

400 75030 EDIFICANT 150.000,00 2023/2/EDU/1 EDIFICANT CEIP Baladre

400 75030 EDIFICANT 208.336,14 2023/2/EDU/2 EDIFICANT CEIP Cervantes

400 75030 EDIFICANT 100.000,00 2023/2/EDU/3 EDIFICANT CEIP Maestro Tarrazona

400 75030 EDIFICANT 100.000,00 2023/2/EDU/4 EDIFICANT CEIP Montiver

TOTAL FINANCIACIÓN 558.336,14

Anualidad 2023 - Aplicaciones cuyo crédito se aumenta

Aplicación 

Presupuestaria 

Anualidad 2023 - Recursos que financia el crédito  

Aplicación 

Presupuestaria

 
 

 

Cosa que us comunique perquè en prengueu coneixement als efectes oportuns.   

 

Secretaria General

NIF: P4622200F

TRASLLAT ACORD N. 20, JGL DE 05.04.2023. - SEFYCU 4016894

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://sagunt.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: J9AA 9DA7 MUMQ UZRU YATKAJUNTAMENT DE SAGUNT

FIRMADO POR

La
 s

ec
re

tà
ria

 d
e 

l'A
ju

nt
am

en
t d

e 
Sa

gu
nt

Jo
se

fa
 M

ar
ía

 E
sp

ar
du

ce
r M

at
eu

12
/0

4/
20

23

Pág. 2 de 2

https://sagunt.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=J9AA9DA7MUMQUZRUYATK
https://sagunt.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=15621368&csv=J9AA9DA7MUMQUZRUYATK

		2023-04-13T07:24:22+0200
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://sagunt.sedipualba.es/ con CSV J9AA9DA7MUMQUZRUYATK
	Sede Electrónica AJUNTAMENT DE SAGUNT




